
VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA
ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA
Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 85 (TS)  
Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it 

Prot. n./ Zap.  št. 1171/A4/1   Aurisina/Nabrežina, 20.03.2023

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A.  
ALL’ALBO/SITO WEB 
Agli Atti

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla
Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento  3.2  “Scuola  4.0  –  Next  Generation  Classrooms:  scuole
innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU

Titolo Progetto: Ambienti di apprendimento innovativi

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22277

CUP assegnato al progetto: E44D22004250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle
P.A.; 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923  n.  2440,  recante  “Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; VISTE

mailto:19003@istruzione.it
mailto:tsic819003@pec.istruzione.it


le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per
la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica
Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143
della legge 13 luglio 2015 n.107”;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con Decisione del
Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  2021  e,  in  particolare,  lo  strumento  di
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0", adottato con il decreto del Ministro
dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161 in attuazione della linea di investimento 3.2
“Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e
laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1; 

VISTO l’avviso/decreto  M4C1I3.2-2022-961  Piano  Scuola  4.0  -  Azione  1  -  Next
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto
di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”
di  cui  alla  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2
“Scuola  4.0:scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante
“Circolare delle procedure finanziarie PNRR";

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative”
per la Scuola 4.0

VISTA la  proposta progettuale con relativo Accordo di Partenariato presentata con
codice inoltro M4C1I3.2-2022-961-P-22294 del 23/02/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 12
del 11/02/2022;

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4 del 23/01/2023 di adesione al progetto in
oggetto; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  74  del  15/02/2023  di  adesione  al
progetto in oggetto; 



VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  n°  AOOGABMI/U.0041478  del  17/03/2023  che
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione
alla spesa;

VISTO il  programma  annuale  per  l’esercizio  finanziario  corrente  approvato  con
delibera n. 66 di data 15/02/2023;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 70.790,49  euro;

PRESO ATTO della  necessità di  modificare il  programma annuale onde consentire
l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA 

Di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione:

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Progetto descritto in premessa: 

Accordo di
Concessione

Codice
Identificativo

Titolo Progetto Importo
autorizzato

AOOGABMI/U.004147
8 del 17.03.2023

M4C1I3.2-2022-
961-P-22277

Ambienti di
apprendimento

innovativi

70.790,49

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nel programma annuale alle voci:

 nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall’Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri  finanziamenti dell’Unione europea”
(liv.  3  2-  voce),  istituendo  la  sottovoce  “PNRR Scuola  4.0  Next  Generation
Classrooms”  (liv.  3)  del  Programma  annuale  (decreto  interministeriale  29
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola
4.0” – Azione 1 – Next digital classroom. 

Per  il  progetto  verrà  conseguentemente  predisposta  la  relativa  Scheda  illustrativa
finanziaria (Mod. B).

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministrativi,  nell’ambito  delle  proprie
competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.



Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  Consiglio  di  Istituto,  per  gli  adempimenti  di
competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Carolina Visentin


		2023-03-20T16:23:02+0100
	VISENTIN CAROLINA




